kontemporer. Beliau terkenal di dunia akademisi islam sebagai ulama

modern yang memiliki kecerdasan luar biasa yang menguasai berbagai

disiplin ilmu dan salah satunya dibidang tafsir. Nama lengkap beliau

ialah Wahbah bin al-Syeikh Mustafa az-Zuhaili, lahir di Damaskus,

Syiria pada tahun 1351 H/1932 M. Wahbah az-Zuhaili tumbuh dalam

lingkungan keluarga yang agamis, beliau lahir dari orang tua yang

cinta al-Qur`an dan sunah nabi, ayahnya bernama Syekh Mustafa az-

15

Moch. Yunus, “Kajian Tafsir Munir Karya Wahbah Az-Zuhayli”, dalam jurnal

Humanistika, Vol. 4 No. 2 Juni 2018, hlm. 59.